

Årsredovisning

2018

Norva24 Holding AS

Org.nr.: 914 881 447

Årsredovisning 2018

NORVA24 HOLDING AS

1 VERKSAMHETENS ART OCH VERKSAMHETSORT

Norva24 Holding AS ("**Bolaget**") investerar i aktier och tillgångar i andra bolag samt därmed förenliga verksamheter. Bolaget har sitt säte i Stryn kommun. Bolaget har inga filialer.

Bolaget ingår i en koncern med följande dotterbolag: Norva24 AS, Norva24 Øst AS, Spyleteknikk AS, Østfold Høytrykk AS, Norva24 Vest AS, Ringerike Septikservice AS, Flagstad AS, Norva24 Sørmiljø AS, Sørmiljø Holding AS, Norva24 Danmark A/S, Norva24 AB, Söderlindhs AB och Jydsk Kloak Service A/S (tillsammans "**Koncernen**").

2 FORTSATT DRIFT

I enlighet med norska bokföringslagen § 3-3a bekräftas att antagandet om fortsatt drift gäller och att årsredovisningen för 2018 har upprättats i enlighet med detta antagande.

3 UTTALANDE OM ÅRSBOKSLUT OCH FRAMTIDA UTVECKLING

Bolaget grundades 2015.

Bolaget hade ingen omsättning under 2018. Årsresultatet efter skatt visar en förlust på 138 NOK. Årsresultatet efter skatt föreslås överföras från övrigt eget kapital. Eget kapital per 31 december 2018 uppgick till 99,98 % av det totala kapitalet på 403 849 070 NOK. Styrelsen anser att soliditeten är tillfredsställande. Styrelsen anser att bolagets likviditet är god och att bolaget har tillräcklig likviditet för att täcka sina förpliktelser vid förfall.

Bolaget är ett moderbolag och har upprättat koncernredovisning i enlighet med bokföringslagen § 3-6.

4 UTTALANDE OM KONCERNREDOVISNINGEN

Norva24 AS är moderbolag för övriga dotterbolag i koncernen. Dotterbolagen bedriver liknande verksamheter inom underjordiskt infrastrukturunderhåll; högtrycks-, sugtjänster, rörinspektion, tankrengöring och andra specialtjänster.

Koncernens omsättning 2018 uppgick till 1 004 334 374 NOK, med ett negativt årsresultat på 26 766 779 NOK. Årsresultatet föreslås överföras från övrigt eget kapital. Eget kapital per den 31 december 2018 var 26,1 % av det totala kapitalet på 1 219 464 584 NOK. Styrelsen anser att soliditeten är tillfredsställande.

Under året förvärvade koncernen ett nytt dotterbolag, Jydsk Kloak Service A/S.

Koncernens årsresultat är till viss del påverkat av engångskostnader i samband med omorganisationer. Variationer i finansiella marknadspriser såsom räntor och kreditrisker påverkar företagens riskbild. Koncernen har inga fasta ränteaftal i låneportföljen och koncernen kommer därför att exponeras för förändringar i räntenivån på låneportföljen, men styrelsen anser inte att detta utgör en väsentlig risk för

bolagets verksamhet. Koncernen är måttligt exponerad mot valutakursförändringar, eftersom tillgångar i Sverige, Danmark och Tyskland delvis finansieras i lokal valuta. Kreditrisken anses vara relativt måttlig eftersom stora delar av koncernens omsättning är relaterad till kontrakt med kommuner och kommunala bolag.

Styrelsen och ledningen anser att koncernens likviditet är god och att koncernen har tillräcklig likviditet för att täcka sina förpliktelser vid förfall.

Det totala kassaflödet från koncernens verksamhet under 2018 uppgick till 140 232 187 NOK, och rörelseresultatet före avskrivningar (EBITDA) för koncernen uppgick till 155 027 860 NOK. Skillnaden mellan kassaflöde och rörelseresultat beror främst på förändringar i rörelsekapital och betald skatt.

Det förvärvade dotterbolaget Jydsk Kloak Service A/S verkar inom marknaden för slamsugning, högtrycksspolning och rörinspektion. Dotterbolagen kompletterar varandra både i utbud av tjänster och geografisk spridning. Ledningen och styrelsen ser en god utvecklingspotential på marknaden. Norva24 är marknadsledande i Norge och Danmark och har en stark position i Skånerregionen i Sverige. I framtiden kommer styrelsen och ledningen att sträva efter ökad tillväxt och lönsamhet. Det råder alltid en stor osäkerhet i samband med bedömningar av framtida förhållanden.

Omsättningen i koncernen har ökat från 902 478 184 NOK 2017 till 1 004 334 374 NOK 2018. Norva24 är marknadsledande i Norge och Danmark och har en stark position i Skånerregionen i Sverige. I framtiden kommer styrelsen och ledningen att sträva efter ökad tillväxt och lönsamhet.

5 ARBETSMILJÖ, JÄMSTÄLLDHET OCH DISKRIMINERING

Bolaget och koncernen strävar efter att vara en arbetsplats där det råder full jämställdhet mellan kvinnor och män. Jämställdheten anses vara tillfredsställande. Styrelsen har inte funnit det nödvändigt att vidta åtgärder för att förbättra jämställdhet eller motverka diskriminering. Bolaget har inga anställda. Styrelsen består av 8 män.

I slutet av året hade koncernen 683 anställda varav 58 kvinnor. Arbetsmiljön anses vara god. Sjukfrånvaron förra året var 6,9 procent.

Sommaren 2018 skedde en tragisk olycka med dödlig utgång inom koncernen. Koncernen har tillsammans med ett externt konsultföretag genomfört en intern utredning där incidenten och styrdokument har granskats i detalj. Riskbedömningar, säkra jobbanalyser, rutiner och utbildning har granskats, reviderats och förbättrats.

Händelsen har påverkat och berört många anställda i koncernen. Koncernledningen har tillsammans med den lokala ledningen prioriterat arbetet att ta hand om de lokala anställda och anhöriga på bästa möjliga sätt efter olyckan. Ärendet behandlas fortfarande och koncernen arbetar nära den norska arbetsinspektionsmyndigheten (NAV) för att säkerställa att liknande incidenter inte inträffar igen.

Koncernen har haft 13 personskador (med frånvaro som följd) i Norge, 6 i Danmark och 2 i Sverige, totalt 21 personskador med frånvaro som följd. Flera av dessa klassificeras som mindre incidenter. Alla incidenter har behandlats och följts upp, och utvärdering av åtgärder har genomförts för att undvika att liknande incidenter inträffar samt för att säkerställa kontinuerlig förbättring.

Koncernen har ett starkt fokus på Hälsa, Miljö och Säkerhet (HMS) i alla länder där verksamheten bedrivs. Koncernen arbetar specifikt med ökat engagemang från anställda, förbättring av arbetssätt och arbetsmiljö. Flera av de norska operativa bolagen är IA-bolag (inkluderande arbetsplatser) och arbetar nära NAV för att

underlätta arbete efter sjukdom och tillhandahålla tjänster för personer med särskilda behov.

6 YTTRE MILJÖ

Bolagets verksamhet påverkar inte den yttre miljön. Koncernens verksamhet och påverkan på den yttre miljön ligger inom ramen för de krav som ställs av myndigheterna och bolagets tillstånd.

RESULTATRÄKNING

Norva24 Holding AS

Moderbolaget 2018 2017

Koncernen

Not				Not	2018	2017
0	0		Försäljningsintäkter	15, 16	1 002 260 707	892 146 106
0	0		Övriga rörelseintäkter	15	2 073 667	10 332 078
0	0		Summa rörelseintäkter		1 004 334 374	902 478 184
0	0		Kostnad för varor		101 866 674	103 529 734
0	0		Lönekostnader	13, 14	462 230 898	411 850 612
0	0		Avskrivningar på materiella anläggningstillgångar	2	75 041 050	68 302 734
0	0		Avskrivningar på goodwill och immateriella tillgångar	1	65 588 818	57 888 555
0	0		Nedskrivning av anläggningstillgångar och immateriella tillgångar.	1, 2	2684 191	86 459
337 589	376 436	14	Övriga rörelsekostnader	1, 2, 14	285 208 942	250 379 247
337 589	376 436		Summa rörelsekostnader		992 620 573	892 037 341
-337 589	-376 436		Rörelseresultat		11 713 801	10 440 843
360 777	1 000 000	17	Intäkter från investeringar i dotterbolag	17	0	0
874	1 098	17	Övriga ränteintäkter	17	629 065	1 050 675
0	0		Övriga finansiella intäkter	17	4 333 984	581 074
608	769	17	Övriga räntekostnader	17	28 044 019	26 137 796
23 592	121	17	Övriga finansiella kostnader	17	5 669 184	8 032 009
337 451	1 000 208		Finansnetto		-28 750 154	-32 538 056
-138	623 772		Resultat före skatt		-17 036 353	-22 097 213
0	149 767	12	Skatt på årets resultat	12	9 730 426	9 791 435
-138	474 005		Resultat		-26 766 779	-31 888 648
-138	474 005		Årets resultat		-26 766 779	-31 888 648
Överföringar						
-138	474 005		Överföringar till/från övrigt eget kapital	10	-26 766 779	-31 888 648
-138	474 005		Summa överföringar		-26 766 779	-31 888 648

BALANSRÄKNING PER 31 december

Norva24 Holding AS

Moderbolaget		Not	TILLGÅNGAR	Not	Koncernen	
2018	2017				2018	2017
0	0		Forskning, utveckling, licenser etc.	1	744 764	679 934
0	0		Goodwill	1	479 917 166	543 611 363
0	0		Summa immateriella tillgångar		480 661 930	544 291 297
0	0		Mark, byggnader och andra fastigheter	2	48 839 940	41 985 674
0	0		Maskiner och andra tekniska anläggningar	2, 8	425 444 082	453 778 114
0	0		Materiella anläggningstillgångar, inventarier, verktyg, kontorsmaskiner etc.	2	11 528 412	11 870 002
0	0		Summa anläggningstillgångar		485 812 434	507 633 790
402 131 040	397 892 743	3	Investeringar i dotterbolag		0	0
0	0		Investeringar i aktier och andelar	4	256 750	256 750
0	0		Övriga fordringar	7, 8	3 016 889	873 371
402 131 040	397 892 743		Summa finansiella anläggningstillgångar		3 273 639	1 130 121
402 131 040	397 892 743		SUMMA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR		969 748 003	1 053 055 208
0	0		Varulager	5, 8	2 304 758	2 069 974
0	0		Kundfordringar	7, 8	168 374 897	155 873 504
10 900	11 070		Övriga fordringar	8	15 561 936	19 885 797
360 777	2443 108	9	Fordran på koncernbolag		0	0
371 677	2454 178		Summa fordringar		183 936 833	175 759 301
1 346 352	141 933	6	Kassa och bank	6	63 474 990	49 210 775
1 718 030	2596 111		SUMMA OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR		249 716 581	227 040 050
403 849 070	400 488 854		SUMMA TILLGÅNGAR		1 219 464 584	1 280 095 258

BALANS PER 12.31

Norva24 Holding AS

Moderbolaget				EGET KAPITAL OCH SKULDER		Koncernen	
2018	2017	Not		Not	2018	2017	
7 718 216	7 654 624	10, 11	Aktiekapital	10, 11	7 718 216	7 654 624	
395 283 398	390 783 685	10	Övrigt tillskjuteteget kapital	10	395 283 398	390 783 685	
403 001 614	398 438 309		Summa tillskjutet eget kapital		403 001 614	398 438 309	
776 606	776 744	10	Övrigt eget kapital	10	-85 179 291	-57 596 565	
776 606	776 744		Summa intjänat eget kapital		-85 179 291	-57 596 565	
403 778 220	399 215 053		SUMMA EGET KAPITAL		317 822 323	340 841 744	
0	0		Pensionsförpliktelser	13	2 809 740	0	
0	0		Uppskjuten skatt	12	16 555 507	14 690 837	
0	0		Övriga avsättningar		1 940 200	8 476 009	
0	0		Summa avsättningar		21 305 447	23 166 846	
0	0		Skulder till kreditinstitut	2, 7, 8	702 825 377	745 058 334	
0	0		Summa övriga långfristiga skulder		702 825 377	745 058 334	
66 638	119 822	7	Leverantörsskulder		58 143 331	61 374 030	
0	149 767	12	Skatteskuld	12	8 207 488	4 074 794	
0	0		Upplupna sociala avgifter		54 578 046	45 513 744	
220	1 000 220	9	Skulder till koncernbolag		0	0	
3 992	3 992	7	Övriga kortfristiga skulder		56 582 572	60 065 766	
70 850	1 273 801		Summa kortfristiga skulder		177 511 437	171 028 334	
70 850	1 273 801		Summa skulder		901 642 261	939 253 514	
403 849 070	400 488 854		Summa eget kapital och skulder		1 219 464 584	1 280 095 258	

KASSAFLÖDESANALYS

Norva24 Holding AS

Moderbolaget 2018	2017	Not	Not	Koncernen 2018	2017
Kassaflöden från den löpande verksamheten					
-138	623 772			-17 036 353	-22 097 213
-149 767	-100 679			-4 074 794	-12 621 647
0	0		1, 2	140 629 868	126 191 289
0	0		2	2 684 191	86 459
-360 777	-1 000 000			0	0
0	0		17	28 044 019	32 538 056
0	0		5	-234 784	-759 819
0	0		7	-12 501 393	-79 538 963
-53 184	26 530			-3 230 699	41 674 449
443 277	-807 078			5 952 132	11 818 393
-120 589	-1 257 455			140 232 187	97 291 004
Nettokassaflöde från den löpande verksamheten					
Kassaflöden från investeringsverksamheten					
0	0		2	-54 212 284	-5 482 516
0	0		1	-6 042 017	-188 321 147
1 000 000	1 000 000			0	0
-4 238 297	-56 993 059	3		0	0
-3 238 297	-55 993 059			-60 254 301	-193 803 663
Nettokassaflöde från investeringsverksamheten					
Kassaflöden från finansieringsverksamheten					
0	0			0	49 980 000
0	0			-42 232 957	-26 800 000
0	0		17	-28 044 019	-32 538 056
4 563 305	56 951 809	10	10	4 563 305	56 951 809
4 563 305	56 951 809			-65 713 671	47 593 753
Nettokassaflöde från finansieringsverksamheten					
1 204 419 141	-298 705 440			14 264 215	49 48 918 906 98
933	638			210 775	129 681
1 346 352	141 933			63 474 990	49 210 775
Likvida medel per den 31 dec.					
Specifikation av kontantsaldot vid periodens slut					
1 346 352	141 933			63 474 990	49 210 775

REDOVISNINGSPRINCIPER

Norva24 Holding AS

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med bestämmelserna i norska bokföringslagen och god redovisningssed.

Förklaringar av uppskattningar

Upprättande av redovisning i enlighet med bokföringslagen kräver uppskattningar. Vidare kräver tillämpningen av bolagets redovisningsprinciper att ledningen måste göra uppskattningar. Områden som till stor del innehåller diskretionära uppskattningar, hög grad av komplexitet eller områden där antaganden och uppskattningar är betydelsefulla för årsredovisningen beskrivs i noterna.

Andelar i dotterbolag och intressebolag

Dotterbolag är bolag som moderbolaget har kontroll över och därmed har ett bestämmande inflytande på enhetens finansiella och operativa strategi, normalt genom att inneha mer än hälften av rösterna. Investeringar med 20–50 procents ägande av rösterna och betydande inflytande definieras som intressebolag.

Följande bolag ingår i koncernen per 31 dec.:

Moderbolaget:

Norva24 Holding AS

Dotterbolag:

	<i>Agarandel:</i>	<i>Datum för förvärv:</i>
Norva24 AS	100 %	09.01.2015
Norva24 Vest AS	100 %	01.11.2015
Norva24 Øst AS	100 %	01.04.2015
Spyleteknikk AS	100 %	01.04.2015
Østfold Høytrykk AS	100 %	01.09.2015
Ringerike Septikservice	100 %	01.05.2016
Flagstad AS	100 %	01.10.2016
Sørmiljø Holding AS	100 %	01.06.2017
Norva24 Sørmiljø AS	100 %	01.06.2017
Norva24 AB	100 %	01.09.2017
A. Soderlindh i Sverige	100 %	01.09.2017
Norva24 Danmark A/S	100 %	01.01.2017
Jydsk Kloak Service A/S	100 %	31.12.2018

Aktierna i samtliga dotterbolag har konsoliderats från förvärvstidpunkten.

Under 2018 fusionerades följande koncernbolag:

Risskov Kloakservice A/S (överlåtande bolag) har fusionerats upp i Norva24 Danmark A/S (förvärvande bolag). Fusionen har genomförts med redovisningseffekt från och med den 1 januari 2018. Fusionen har genomfört enligt forlevnadsprincipen och som om bolaget fortsätter att betala skatt. Syftet med fusionen var att förenkla koncernens företagsstruktur.

Redovisningsprinciper för aktier i dotterbolag och intressebolag

Anskaffningsvärdesmetoden används som princip för investeringar i dotterbolag och intressebolag i bolagets redovisning. Anskaffningsvärdet ökar när medel tillhandahålls genom ett aktieägartillskott, eller när koncernbidrag ges till dotterbolag. Erhållna utdelningar redovisas initialt i resultaträkningen som intäkt. Utdelningar som överstiger andelen intjänat kapital efter förvärvet redovisas som en minskning av anskaffningskostnaden.

Utdelningar/koncernbidrag från dotterbolag redovisas samma år som dotterbolaget avsätter beloppet. Utdelningar från andra bolag redovisas som finansiella intäkter när utdelningen godkänns.

I koncernredovisningen används kapitalandelsmetoden som princip för investeringar i intresseföretag. Användning av metoden innebär att det bokförda värdet i balansräkningen motsvarar andelen kapital i intresseföretag, justerat för eventuella kvarvarande övervärden från förvärvet och realiserade internvinster. Resultatandelen i resultaträkningen baseras på andelen av resultatet efter skatt i intresseföretaget och justeras för eventuella avskrivningar på övervärden och realiserade vinster. I resultaträkningen redovisas resultatandelen under finansiella poster.

Konsolideringsprinciper

Dotterbolag konsolideras från det att det bestämmande inflytandet överförs till koncernen (förvärvstidpunkt).

I koncernredovisningen ersätts posten aktier i dotterbolag med dotterbolagets tillgångar och skulder. Koncernredovisningen upprättas som om koncernen vore en ekonomisk enhet. Transaktioner, realiserade vinster och balansposter mellan bolagen i koncernen elimineras.

Förvärvade dotterbolag redovisas i koncernredovisningen baserat på moderbolagets anskaffningskostnad. Anskaffningskostnaden fördelas på identifierbara tillgångar och skulder i dotterbolaget som redovisas i koncernredovisningen till verkligt värde vid tidpunkten för förvärvet. Eventuellt övervärde utöver vad som kan hänföras till identifierbara tillgångar och skulder redovisas i balansräkningen som goodwill. Goodwill behandlas som en restpost och redovisas i balansräkningen med den andel som observerats i förvärvet. Övervärden i koncernredovisningen skrivs av över de förvärvade tillgångarnas förväntade nyttjandeperiod.

Försäljningsintäkter

Intäkter från försäljning av varor och tjänster värderas till det verkliga värdet av köpeskillingen, netto efter avdrag för moms, returer, rabatter och andra avdrag. Försäljning av varor redovisas i resultaträkningen när ett företag inom koncernen har levererat sina produkter till kunden och det inte finns

några uppfyllda skyldigheter som kan påverka kundens acceptans av leveransen. Leverans sker först när produkterna har skickats till överenskommen plats och risken för förlust och inkurans har överförts till kunden. Historiska tal används som bas för att uppskatta och redovisa avsättningar för mängdrabatter och produktreturer vid försäljningstidpunkten. Avsättningar för förväntat garantiarbete redovisas som kostnader och avsättningar.

Tjänster redovisas som intäkter i takt med utförandet. Koncernen tillhandahåller tjänster inom slamsugning, högtrycksspolning och rörintspektion.

Klassificering av balansposter

Tillgångar avsedda för stadigvarande ägande eller användning klassificeras som anläggningstillgångar. Tillgångar kopplade till produktcykeln klassificeras som omsättningstillgångar. Fordringar klassificeras annars som omsättningstillgångar om de ska återbetalas inom ett år. För skulder används analoga kriterier som grund. Första årets avbetalningar på långfristiga fordringar och långfristiga skulder klassificeras emellertid inte som omsättningstillgångar och kortfristiga skulder.

Anskaffningsvärde

Anskaffningsvärde för tillgångar inkluderar tillgångens inköpspris, minus bonusar, rabatter och liknande, och med tillägg för inköpskostnader (frakt, tullavgifter, icke-återbetalningsbara statliga avgifter och andra direkta inköpskostnader). Vid köp i utländsk valuta redovisas tillgången till växelkursen vid tidpunkten för transaktionen.

För materiella anläggningstillgångar och immateriella tillgångar inkluderar anskaffningsvärdet även direkta utgifter för att förbereda tillgången för användning, såsom kostnader för testning av tillgången.

Immateriella tillgångar och goodwill

Goodwill har uppstått i samband med förvärvet av ett dotterbolag. Goodwill skrivs av över förväntad livslängd.

Kostnader för egen utvecklingsverksamhet kostnadsförs löpande. Kostnader för andra immateriella tillgångar aktiveras i den utsträckning en framtida ekonomisk fördel, relaterad till utvecklingen av en identifierbar immateriell tillgång, kan identifieras och kostnaderna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. I annat fall kostnadsförs sådana kostnader löpande. Aktiverad utveckling skrivs av linjärt över dess ekonomiska livslängd.

Anläggningstillgångar

Mark skrivs inte av. Övriga materiella anläggningstillgångar redovisas och skrivs av linjärt till restvärde över anläggningstillgångarnas förväntade nyttjandeperiod. I händelse av en förändring av avskrivningsplanen fördelas effekten över återstående avskrivningsperiod ("brytpunktsmetoden"). Underhåll av anläggningstillgångar kostnadsförs löpande under rörelsekostnader. Kostnader och förbättringar läggs till anläggningstillgångens värde och avskrivs i linje med anläggningstillgången. Skillnaden mellan underhåll och kostnad/förbättring beräknas i förhållande till anläggningstillgångens skick vid tidpunkten för förvärvet.

Leasade tillgångar redovisas som anläggningstillgångar om leasingavtalet anses vara finansiellt.

Övriga långfristiga aktieinvesteringar

Anskaffningsvärdesmetoden tillämpas för investeringar i andra aktier etc. Utdelningar redovisas initialt som finansiella intäkter när utdelningen har godkänts. Om utdelningarna väsentligt överstiger andelen intjänat kapital efter köpet redovisas överskottet som en minskning av anskaffningsvärdet.

Nedskrivning av anläggningstillgångar

Om det finns en indikation på att det bokförda värdet på en anläggningstillgång är högre än det verkliga värdet provas den för nedskrivning. Prövningen utförs för den lägsta nivån av anläggningstillgångar som har oberoende kassaflöden. Om det bokförda värdet är högre än både försäljningsvärdet och återvinningsvärdet (nuvärde för fortsatt användning/ägande) görs en nedskrivning till det högsta av försäljningsvärdet och återvinningsvärdet.

Tidigare nedskrivningar, med undantag för nedskrivningar av goodwill, återförs om villkoren för nedskrivningen inte längre finns.

Varulager

Varor värderas till det lägsta av anskaffningsvärdet (enligt FIFO-principen) och verkligt värde. För råvaror används ersättningskostnad som en uppskattning av verkligt värde. För färdiga varor och varor under tillverkning består anskaffningsvärdet av kostnader för produktdesign, materialförbrukning, direkta löner och andra direkta och indirekta produktionskostnader (baserat på normal kapacitet). Verkligt värde är det beräknade försäljningspriset minus nödvändiga kostnader för färdigställande och försäljning. Endast rörliga kostnader anses nödvändiga för att sälja färdiga varor, medan fasta tillverkningskostnader också ingår som nödvändiga för varor som inte är färdiga.

Fordringar

Kundfordringar redovisas i balansräkningen till nominellt värde efter avdrag för avsättningar för förväntade förluster. Avsättningar för förluster görs på grundval av individuella bedömningar av de enskilda fordringarna och en ytterligare avsättning för att täcka andra förutsebara förluster. Betydande ekonomiska problem med kunden, sannolikheten för att kunden går i konkurs eller genomgår finansiell omstrukturering, och uppskjutna och bristfälliga betalningar betraktas som indikatorer på att kundfordringar måste skrivas ned.

Övriga fordringar, både omsättningstillgångar och anläggningstillgångar, redovisas till det lägsta av nominellt och verkligt värde. Verkligt värde är nuvärdet av förväntade framtida betalningar. Ingen diskontering görs dock när effekten av diskontering är oväsentligt för redovisningen. Avsättningar för förluster bedöms på samma sätt som för kundfordringar.

Utländsk valuta

Transaktioner i utländsk valuta omräknas till växelkursen vid tidpunkten för transaktionen. Monetära poster, fordringar och skulder i utländsk valuta värderas till valutakursen vid räkenskapsårets slut. Valutakursförändringar redovisas löpande i resultaträkningen under redovisningsperioden under

övriga finansiella poster.

Skulder

Skulder, med undantag för vissa avsättningar, redovisas i balansräkningen till nominellt skuldbelopp.

Pensioner

Bolaget har en avgiftsbestämd pensionsplan. Vid avgiftsbestämda planer betalar bolaget insättningar till ett försäkringsbolag. Bolaget har ingen ytterligare betalningsskyldighet efter att insättningarna har betalats. Insättningarna redovisas som lönekostnader. Eventuella förutbetalda insättningar aktiveras som en tillgång (pensionsfonder) i den mån insättningen kan återbetalas eller minska framtida betalningar.

Skatt

Skattekostnaden i resultaträkningen inkluderar både aktuell skatt för perioden och förändring av uppskjuten skatt. Uppskjuten skatt beräknas till årets skattesats på grundval av temporära skillnader mellan redovisat- och skattemässigt värde samt eventuella underskottsavdrag vid räkenskapsårets slut. Skattehöjande och skattereducerande temporära skillnader som återförs eller kan återföras under samma period har kvittats. Redovisning av uppskjuten skattefordran på differenser netto som ger en skattereduktion som inte är beräknade och resultatgrundande beräknas med antagande om framtida intjäning. Uppskjuten skatteskuld och uppskjuten skattefordran som kan redovisas i balansräkningen redovisas netto i balansräkningen.

Skattereduktion på betalda koncernbidrag och skatt på erhållna koncernbidrag, som redovisas som en minskning av det redovisade beloppet på investeringar i dotterbolag, redovisas direkt mot skatt i balansräkningen (mot aktuell skatt om koncernbidraget påverkar aktuell skatt och mot uppskjuten skatt om koncernbidraget påverkar uppskjuten skatt). Uppskjuten skatt i såväl juridisk person som i koncernredovisningen redovisas till nominellt belopp.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt den indirekta metoden. Likvida medel inkluderar kontanter, tillgodohavanden hos banker och andra kortfristiga likvida placeringar, som kan omvandlas omedelbart och med obetydlig valutakursrisk till kända kontantbelopp och med en återstående löptid på mindre än tre månader från anskaffningstidpunkten.

NOTER TILL REDOVISNINGEN FÖR 2018
Norva24 Holding AS

Not 1 Immateriella tillgångar och goodwill

Moderbolaget

Inga immateriella tillgångar eller goodwill har bokförts i moderbolaget.

Koncernen

Immateriella tillgångar och goodwill	Licenser	Goodwill	Summa
Anskaffningsvärde 01.01.2018	1 281 453	659 001 573	660 283 026
Korrigerig av anskaffningsvärde 01.01.2018	0	-3 757 965	-3 757 965
Tillkommande tillgångar vid förvärv	0	5 126 538	5 126 538
Övriga tillgångar	915 479	0	915 479
Utrangeringar	0	0	0
Anskaffningsvärde 31.12.2018	2 196 932	660 370 146	662 567 078
Ackumulerade av- och nedskrivningar 01.01.2018	601 518	115 390 210	115 991 728
Korrigerig av ackumulerade av- och nedskrivningar 01.01.2018	0	-1 088 882	-1 088 882
Ackumulerade av- och nedskrivningar 31.12.2018	1 452 168	179 039 496	180 491 664
Valutadifferenser	0	-1 413 484	-1 413 484
Bokfört värde 31.12.2018	744 764	479 917 166	480 661 930
Årets avskrivningar	850 650	64 738 168	65 588 818
Förväntad ekonomisk livslängd	4 år	10 år	
Avskrivningsplan	Linjär	Linjär	

Goodwill från förvärv av dotterbolag skrivs av över tio år. Avskrivningsplanen över mer än 5 år baseras på det faktum att bilparkens konjunkturcykel och ekonomiska livslängd förväntas vara minst tio år.

Specifikation av goodwill per rörelseförvärv

Bolag	Datum för förvärv	Goodwill
Norva24 Vest AS	01.11.2015	268 164 102
Norva24 Øst AS	01.04.2015	80 930 544
Spyleteknikk AS	01.04.2015	21 660 919
Østfold Høytrykk AS	01.09.2015	44 838 792
Ringerike Septikservice AS	01.05.2016	37 552 719
Flagstad AS	01.10.2016	17 844 008
Sørmiljø Holding AS (koncern)	01.06.2017	58 017 240
Norva24 Danmark A/S (koncern)	01.01.2017	73 090 874
Norva24 AB (koncern)	01.09.2017	58 270 948
Summa		660 370 146

Balanserad goodwill visas netto (ingen uppskjuten skatt).

Koncernen

	Ägarandelar	Redovisat värde
Gulen og Masfjorden Næringshage AS	30 %	202 000
Stryn Næringshage AS	4 %	31 500
Framtidsfylket AS	4 %	21 250
Fagre Stryn aktivitetsselskap	1 %	2 000

Not 4 Övriga långfristiga aktier och andelar**Moderbolaget**

Inga andra långfristiga aktier och andelar i moderbolaget har redovisats.

Redovisat värde 31.12. **256 750**

Not 5 Varor

Moderbolaget			Koncernen	
2018	2017	Varulager	2018	2017
0	0	Varor under tillverkning	0	0
0	0	Inköpta färdiga varor	2 304 758	2 069 974
0	0	Summa	2 304 758	2 069 974

Not 6 Spärrade bankmedel, kreditfaciliteter etc.

Moderbolaget			Koncernen	
2018	2017	Spärrade bankmedel	2018	2017
00		Skatteavdrag	16 873 527	16 549 616
	00	Summa	16 873 527	16 549 616

2018	2017	Kreditfaciliteter	2018	2017
0	0	Kreditram för koncernkonto	40 000 000	40 000 000
0	0	Summa	40 000 000	40 000 000

Alla dotterbolag deltar i en koncerngemensam cash pool där Norva24 AS är administratör och huvudkontoinnehavare. Gränsen för gemensam kredit är 40 000 000 NOK och deltagarna är solidariskt ansvariga för den nettoskuld som dras av

Not 7 Fordringar och skulder

Moderbolaget

Koncernen

2018	2017	Kundfordringar	2018	2017
0	0	Kundfordringar till nominellt värde	170 560 829	158 546 221
0	0	Avsättning för förluster på kundfordringar	-2 185 932	-2 672 716
0	0	Kundfordringar i balansräkningen	168 374 897	155 873 504

2018	2017	Fordringar som förfaller senare än ett år	2018	2017
0	0	Andra långfristiga fordringar	3 016 889	873 371
0	0	Summa	3 016 889	873 371

2018	2017	Långfristiga skulder som förfaller senare än fem år	2018	2017
0	0	Skulder till kreditinstitut	23 240 193	121 155 574
0	0	Summa	23 240 193	121 155 574

Not 8 Ställda säkerheter och garantier

Moderbolaget 2018 2017		Det bokförda värdet på skulder som säkrats genom ställda säkerheter på tillgångar	Koncernen	
00	00		2018	2017
		Skulder till kreditinstitut	417 505 000	447 380 000
00		Summa	417 505 000	447 380 000

2018	2017	Redovisat värde på pantsatta tillgångar	2018	2017
0	0	Materiella anläggningstillgångar – bilar	396 824 064	315 783 607
0	0	Varor	2 304 758	2 069 974
0	0	Kundfordringar	168 374 897	155 873 504
0	0	Ovriga fordringar	18 578 825	20 759 168
0	0	Summa	586 082 544	494 486 253

Därutöver har Norva24 AS pantsatt aktierna i dotterbolagen som säkerhet för all skuld till banken.

2018	2017	Tillgångarna är också pantsatta som säkerhet för	2018	2017
0	0	Kreditram för koncernkonto	40 000 000	40 000 000
0	0	Summa	40 000 000	40 000 000

Tillgångar som har ställts som säkerhet för eventuella transaktioner med banken, inklusive ramen för den gemensamma krediten i koncernens cash pool.

Not 9 Transaktioner med närstående

Moderbolaget		Andra kortfristiga fordringar	Koncernen	
2018	2017		2018	2017
0	1 000 000	Lån till bolag i koncernen	0	0
360 777	1 000 000	Erhållna koncernbidrag	0	0
0	443 108	Övriga kortfristiga fordringar på koncernföretag	0	0
360	2 443 108	Summa	0	0

2018	2017	Övriga kortfristiga skulder	2018	2017
0	1 000 000	Lån från bolag i koncernen	0	0
220	220	Övriga kortfristiga skulder till koncernföretag	0	0
220	1 000 220	Summa	0	0

Not 10 Eget kapital

Moderbolaget

Koncernen

	Aktiekapital	Övrigt tillskjutet eget kapital	Övrigt eget kapital	Summa
Ändring i eget kapital under året				
Eget kapital 01.01.2018	7 654 624	390 783 685	776 744	399 215 053
Kapitalökningar	63 592	4 499 713	0	4 563 305
Årets resultat	0	0	-138	-138
Eget kapital 31.12.2018	7 718 216	395 283 398	776 606	403 778 220

Koncernen

	Aktiekapital	Övrigt tillskjutet eget kapital	Övrigt eget kapital	Summa
Ändring i eget kapital under året				
Eget kapital 01.01.2018	7 654 624	390 783 685	-57 596 565	340 841 744
Valutakursdifferenser	0	0	-815 947	-815 947
Kapitalökningar	63 592	4 499 713	0	4 563 305
Årets resultat	0	0	-26 766 779	-26 766 779
Eget kapital 31.12.2018	7 718 216	395 283 398	-85 179 291	317 822 323

Not 11 Aktiekapital och aktieägarinformation

Aktiekapitalet består av	Antal aktier	Nominellt belopp	Bokfört
A-aktier	2 010 383	1,00	2 010 383
B-aktier	5 707 833	1,00	5 707 833
Summa	7 718 216		7 718 216

Varje B-aktie har rätt till preferensutdelning för varje helår från och med dagen för teckning av B-aktierna. Det finns ingen skillnad i rösträtt mellan A- och B-aktier.

Oversikt över de största aktieägarna 31.12.2018

Jamn	A-aktier	B-aktier	Summa	Ägarande
aledo Partners Fund II AB	1 004 500	3 013 512	4 018 012	52,1 %
\HB Invest AS	132 375	397 126	529 501	6,9 %
sco AS	132 375	397 126	529 501	6,9 %
KT Birkeland Invest AS	132 375	397 126	529 501	6,9 %
\QP Holding AS	77 750	233 250	311 000	4,0 %
allang Holding AS	61 201	183 603	244 804	3,2 %
olskog Invest AS	44 253	132 749	177 002	2,3 %
ohnsrud-Invest AS	28 696	86 088	114 784	1,5 %
lagstad Invest AS	24 254	72 762	97 016	1,3 %
\ Soderlindh Invest AB	21 771	65 466	87 237	1,1 %
Summa	1 659 550	4 978 808	6 638 358	86,0 %
Övriga (ägarandel < 1%)	350 833	729 025	1 079 858	14,0 %
totalt antal aktier	2 010 383	5 707 833	7 718 216	100,0 %

Not 12 Skatt

Moderbolaget

Koncernen

2018	2017	Temporära skillnader	2018	2017
0	0	Anläggningstillgångar	54 642 184	51 033 892
0	0	Utestående fordringar	-646 131	-708 643
0	0	Redovisade leasingavtal	20 706 481	12 663 499
0	0	Resultaträkning	1 782 852	2 228 565
0	0	Avsättningar för förpliktelser	0	-816 198
0	0	Tak på ränteavdrag	-1 233 082	-527 909
0	0	Temporära skillnader netto	75 252 304	63 873 206
0	0	Balanserat underskott och ersättning	0	0
0	0	Underlag för uppskjuten skatt/uppskjuten skattefordran i balansräkningen	75 252 304	63 873 206
0	0	Uppskjuten skatt/uppskjuten skattefordran	16 555 507	14 690 837
0	0	Varav icke redovisad uppskjuten skattefordran	0	0
0	0	Uppskjuten skatt/uppskjuten skattefordran i balansräkningen	16 555 507	14 690 837
2018	2017	Underlag för aktuell skatt	2018	2017
-138	623 772	Resultat före skatt	-17 036 353	-22 097 213
138	256	Permanent skillnader	65 771 686	58 090 522
0	624 028	Underlag för skattekostnad på årets resultat	48 735 333	35 993 309
		Förändring av temporära skillnader och underskottsavdrag	-11 379 098	-32 464 516
0	0			
0	0	Förändring i skillnader till följd av förvärv	0	13 449 514
0	624 028	Underlag för aktuell skatt i resultaträkningen	37 356 235	16 978 308
0	0	+/- Erhållna/lämnade koncernbidrag (redovisade)	0	0
	624 028	Skattepliktig inkomst (underlag för skatteskuld i balansräkningen)	37 356 235	16 978 308
0				

2018	2017	Fördelning av skattekostnaden	2018	2017
0	149 767	Aktuell skatt på årets resultat	8 591 934	4 074 794
0	149 767	Summa aktuell skatt	8 591 934	4 074 794
0	0	Förändring av uppskjuten skatt/skattefordran med årets skatt	2 617 193	7 152 751
		Förändring av uppskjuten skatt/skattefordran till följd av ändrad skattesats	-752 523	-638 732
0	0	För mycket/för lite avsatt föregående år	-726 177	-797 378
0	149 767	Skattekostnad i resultaträkningen	9 730 426	9 791 435
0,0 %	24,0 %	Effektiv skattesats	-57,1 %	-44,3 %
2018	2017	Avstämning av årets skattekostnad	2018	2017
-138	623 772	Redovisat resultat före skatt	-17 036 353	-22 097 213
-32	149 705	Beräknad skatt	-3 918 361	-5 303 331
0	149 767	Skattekostnad i resultaträkningen	9 730 426	9 791 435
32	61	Differens	13 648 787	15 094 766
32	61	Skillnaden består av följande:		
		Skatteeffekt av permanenta skillnader	15 127 488	13 941 725
		Förändring av uppskjuten skatt/skattefordran till följd av ändrad skattesats	-752 523	-638 732
0	0	Andra skillnader	-726 178	1 791 773
32	61	Summa fastställda differenser	13 648 787	15 094 766
2018	2017	Aktuell skatt i balansräkningen	2018	2017
0	149 767	Aktuell skatt i redovisad som kostnad	8 591 934	4 074 794
0	0	Fordringar relaterade till SkatteFUNN	-384 446	0
0	149 767	Aktuell skatt i balansräkningen	8 207 488	4 074 794

Not 13 Pensioner

Bolaget är skyldigt att ha ett tjänstepensionssystem i enlighet med norska lagen om tjänstepensioner. Bolagets pensionssystem uppfyller kraven i lagen om obligatorisk tjänstepension.

Koncernen har kollektiva pensionssystem som täcker alla anställda i koncernen. Bolagen har huvudsakligen avgiftsbestämda planer som finansieras genom bolagets verksamhet där årets premie, justerat för eventuella betalningar till eller avdrag från den avgiftsbestämda fonden, löpande kostnadsförs som lönekostnader. Bolagen har ingen ytterligare betalningsskyldighet efter att insättningarna har betalats.

Ett av bolagen har också en förmånsbestämd pensionsplan, där nettopensionsskuden värderas till nuvärdet av de framtida pensionsförmånerna som redovisas som intjänade på balansdagen. Vid redovisning av förmånsbestämda pensioner används linjär intjäningsprofil och förväntad slutlön som bas för intjäning.

Moderbolaget			Koncernen	
2018	2017	Netto pensionskostnader	2018	2017
0	0	Årets pensionspremie för avgiftsbestämda planer	17 883 134	16 645 140
0	0	Årets pensionskostnader, netto	17 883 134	16 645 140

Not 14 Lönekostnader, antal anställda, ersättningar, lån till anställda etc.

Moderbolaget			Koncernen	
2018	2017		2018	2017
0	0	Lön	392 765 461	347 019 922
0	0	Arbetsgivaravgift	40 613 758	38 906 583
0	0	Pensionskostnader	17 883 134	16 645 140
0	0	Övriga förmåner	10 968 545	9 278 967
0	0	Summa	462 230 898	411 850 612
00		Antal helårsanställda	710	608

	VD	Styrelsen
Förmåner för ledande befattningshavare		
Lön / bonus / styrelsearvode	2 533 333	505 068
Pensionsutgifter	66 913	0
Övriga förmåner	209 200	0
Summa	2 809 446	505 068

Inget lån/säkerhet har beviljats verkställande direktören, styrelsens ordförande eller andra närstående.

Moderbolaget			Koncernen	
2018	2017	Kostnadsförd ersättning till revisor	2018	2017
150 212	30 000	Lagstadgad revision	1 109 741	975 000
55 000	15 000	Tekniskt upprättande av räkenskaper och skattedokument	370 000	270 000
	33 000	Övriga bestyrkandeuppdrag		153 500
0			10 000	
0	0	Övriga tjänster	231 090	234 488
205 212	78 000	Summa ersättning till revisor (exkl. moms)	1 720 831	1 632 988

Not 15 Rörelseintäkter

2018	2017	Rörelseintäkter	2018	2017
0	0	Försäljningsintäkter	1 002 260 707	892 146 106
0	0	Övriga rörelseintäkter	2 073 667	10 332 078
0	0	Summa	1 004 334 374	902 478 184

2018	2017	Geografisk fördelning	2018	2017
0	0	Norge	664 850 217	628 010 211
0	0	Danmark	259 300 678	244 012 202
0	0	Sverige	80 183 479	30 455 771
0	0	Summa	1 004 334 374	902 478 184

Not 16 Transaktioner med närstående

Förmåner för ledande befattningshavare beskrivs i not 14 och transaktioner med närstående beskrivs i not 9.

Moderbolaget			Koncernen	
2018	2017	Försäljning av varor och tjänster	2018	2017
0	0	Bolag i samma koncern	0	0
0	0	Intresseföretag	0	0
0	0	Övriga närstående	0	5 000 000
0	0	Summa	0	5 000 000

Under 2017 sålde Norva24 Vest AS en kommersiell fastighet till en av koncernens aktieägare, JKT Birkeland Invest AS. Priset återspeglade byggnadens verkliga värde (värdering).

Not 17 Specifikation av finansiella intäkter och finansiella kostnader

Moderbolaget			Koncernen	
2018	2017	Finansiella intäkter	2018	2017
360 777	1 000 000	Resultatfört koncernbidrag	0	0
874	1 098	Övriga ränteintäkter	629 065	1 050 675
0	0	Övriga finansiella intäkter	4 333 984	581 074
361 651	1 001 098	Summa finansiella intäkter	4 963 049	1 631 749

2018	2017	Finansiella kostnader	2018	2017
0	0	Räntekostnader checkkredit	5 933 379	5 869 212
608	769	Övriga räntekostnader	22 110 640	20 268 584
23 592	121	Övriga finansiella kostnader	5 669 184	8 032 009
24 200	890	Summa finansiella kostnader	33 713 203	34 169 805

Not 18 Händelser efter balansdagen

I februari 2019 förvärvade Norva24 AS tre nya företag i Tyskland; Ex-Rohr GmbH, Rohrreinigungsdienst Lieder GmbH och Exrohr Service Und Rohrsanierungs GmbH.



Till bolagsstämman i Norva24 Holding AS

Oberoende revisors rapport

Uttalande om revision av årsredovisningen

Slutsats

Vi har granskat Norva24 Holding AS årsredovisning, som består av:

- moderbolagets finansiella rapporter, som består av balansräkningen per den 31 december 2018, resultaträkningen och kassaflödesanalysen för räkenskapsåret som slutade per detta datum, redovisningsprinciper och noter till räkenskaperna för 2018.
- koncernredovisningen, som består av balansräkningen per den 31 december 2018, resultaträkningen och kassaflödesanalysen för räkenskapsåret som slutade per detta datum, redovisningsprinciper och noter till årsredovisningen för 2018.

Enligt vår uppfattning:

- har årsredovisningen avgetts i enlighet med lagar och förordningar
- ger den medföljande årsredovisning en rättvisande bild av Norva24 Holding AS finansiella ställning per den 31 december 2018 och av bolagets resultat och kassaflöden för räkenskapsåret som slutade per detta datum, i enlighet med reglerna i norska bokföringslagen och god redovisningssed i Norge.
- ger medföljande koncernredovisning en rättvisande bild av Norva24 Holding AS-koncernens finansiella ställning per den 31 december 2018 och av koncernens resultat och kassaflöden för det räkenskapsår som slutade per detta datum, i enlighet med reglerna i norska bokföringslagen och god redovisningssed i Norge.

Grund för uttalande

Vi har utfört vår revision i enlighet med norsk lag, förordningar och god revisionssed, inklusive International Standards on Auditing (ISA). Vårt ansvar enligt dessa standarder beskrivs i avsnittet *Revisorns ansvar vid granskningen av årsredovisningen*. Vi är oberoende i förhållande till bolaget och koncernen som krävs enligt lag och förordningar och har uppfyllt våra andra etiska skyldigheter i enlighet med dessa krav. Vi anser att de revisionsbevis som vi inhämtat som grund för vår slutsats är tillräckliga och ändamålsenliga.

Övrig information

Ledningen ansvarar för övrig information. Övrig information inkluderar information i årsredovisningen förutom årsredovisningen och tillhörande revisionsberättelse.

Vårt uttalande om granskningen av de finansiella rapporterna omfattar inte övrig information, och vi ansvarar inte för denna övriga information.

PricewaterhouseCoopers AS, Postboks 748 Sentrum, NO-0106 Oslo T: 02316, org. no.: 987009 713 MVA,
www.pwc.no

Auktoriserade revisorer, medlemmar i norska revisionsföreningen och auktoriserade revisionsföretag



I samband med granskningen av årsredovisningen är det vår uppgift att läsa övrig information i syfte att bedöma om det finns en betydande inkonsekvens mellan övrig information och årsredovisningen, kunskap som vi har samlat under revisionen, eller om den innehåller väsentliga felaktigheter.

Om vi drar slutsatsen att övrig information innehåller väsentliga felaktigheter, är vi skyldiga att rapportera det. Vi har inget att rapportera i det avseendet.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar för årsredovisningen

Styrelsen och verkställande direktören (ledningen) ansvarar för att upprätta årsredovisningen i enlighet med lagar och förordningar, inklusive att se till att den ger en rättvisande bild i enlighet med reglerna i bokföringslagen och god redovisningssed i Norge. Ledningen ansvarar också för intern kontroll som de anser nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller väsentliga felaktigheter, varken till följd av oegentligheter eller fel.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar ledningen för att ta ställning till antagandet om fortsatt drift för bolagets och koncernens förmåga att fortsätta verksamheten och på lämpligt sätt upplysa om betydande förhållanden för den fortsatta verksamheten. Antagandet om fortsatt drift ska användas som grund för årsredovisningen så länge det inte är troligt att verksamheten kommer att avvecklas.

Revisorns ansvar vid granskningen av årsredovisningen

Vårt mål med revisionen är att uppnå rimlig säkerhet försäkran om att de finansiella rapporterna som helhet inte innehåller väsentliga felaktigheter, varken till följd av oegentligheter eller fel, och att tillhandahålla en revisionsrapport som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision utförd i enlighet med lagar, förordningar och god redovisningssed i Norge, inklusive ISA, alltid kommer att avslöja väsentliga felaktigheter om sådana finns. Felaktigheter kan uppstå till följd av oegentligheter eller misstag. Felaktig information anses vara betydande om den enskilt eller tillsammans anses påverka ekonomiska beslut som användare fattar baserat på årsredovisningen.

För en ytterligare beskrivning av revisorns uppgifter och ansvar, se:
<https://revisorforeningen.no/revisjonsberetninger>

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar

Uttalande om årsredovisningen

Baserat på vår granskning av årsredovisningen enligt ovan, anser vi att informationen i årsredovisningen, antagandet om fortsatt drift, och föreslagen vinstdisposition är förenliga med årsredovisningen och i enlighet med lagar och förordningar.



Uttalande om oppgiftsutl mning og dokumentation

Baserat p  v r granskning av de finansiella rapporterna som beskrivs ovan og kontroll tg rder som vi har funnit n dv ndiga f r att f lja den internationella standarden f r bestyrkandeoppdrag, (ISAE) 3000 "Andra bestyrkandeoppdrag  n revisioner og  versiktlige granskninger av historisk finansiell informasjon", anser vi att ledningen har fullgjort sin skyldighet att s kerst lla korrekt og tydelig oppgiftsutl mning og dokumentation av bolagets redovisningsinformasjon i enlighet med lag og god redovisningssed i Norge.

Oslo, 29 mars 2019

PricewaterhouseCoopers

Eivind Nilsen

Auktoriserad revisor